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INLEDNING  
2024 har varit ett år med många mindre och större projekt av praktisk karaktär där framför allt 
styrelsemedlemmar har bidragit med sina kunskaper och arbetstid. Bland annat har en murare 
anlitats i sommar för att färdigställa smedjans ässja och en ny skorsten. Inredning med 
arbetsbänkar och upprustning av verktyg med mera skall ordnas till sommaren 2025. 

En omfattande och viktig fråga som diskuterats under året handlar om det kommande avtal som 
ska reglera hembygdsföreningens åtagande respektive vilka ansvarsområden som vilar på 
kommunen. 
Nedan finns redovisat publika aktiviteter och beskrivning av byggnaderna på området. 

ÅRSMÖTE, SAMMANTRÄDEN och STYRELSEARBETE 
Årsmötet 2024 hölls den 27 februari 2024 i Robbgården. 
Styrelsen har haft nio protokollförda sammanträden under året. Därtill kommer ett antal 
planeringsmöten inför olika aktiviteter, städdagar, julpyntning, slöjdträffar mm. 
Vidare har möten hållits med kommunnämndchefer angående nyttjandet och driften av 
hembygdsområdet och dess fastigheter.  

MEDLEMMAR 
Hembygdsföreningen har under 2024 registrerat 83 medlemmar. Det är en grupp trogna 
medlemmar som vi är mycket glada över, samt nya medlemmar som tillkommit i samband med 
marknaderna. 

GENOMFÖRD OFFENTLIG VERKSAMHET 2024 

Följande utåtriktade aktiviteter har genomförts under 2024: 
- Skollovsbak 6–7 mars 
- Våffeldagen den 25 mars  
- Midsommarfirande den 21juni  
- Barnens eftermiddagar 10 och 11 juli 
- Hembygdsdagar och sommarmarknad 20 och 21 juli 
- Servering under motorentusiasternas tisdags-träffar juni-september 
- Hembygdsföreningens deltagande i Miljö- och skördedagar 24 och 25 augusti 
- Föreläsning 24 september 
- Julmarknad 14 och 15 december 

Skollovsbak 6 - 7 mars.  
Bakning tillsammans med sportlovslediga skolbarn. Upplägget bygger på två arbetspass per dag 
med fyra bagare per tillfälle. Det blir max 16 barn och en nästan lika stor grupp vuxna som 
jobbar eller bara vistas i bagarstugan. KFU ersätter föreningen för ved och material 

Våffeldagen 25 mars 
Något färre besökare än förra året. Det kan bero på att det nu var en vardag och att aktiviteter i 
samband med SM-veckan lockade folk till andra platser.  

Midsommarfirande 21 juni 



Första midsommarfirandet med en Rundloge på området, där det bjöds på sommarmusik och 
allsång. Traditionsenliga aktiviteter som lövning av stången, kransbindning, folkmusik från 
scenen, tipspromenad och dans anordnades utomhus. 
I det vackra vädret deltog omkring 800 personer i de olika aktiviteterna  

Barnens eftermiddagar 10 och 11 juli 2024. 
Barnen erbjöds gratis aktiviteter i form av; bak i bagarstugan, repslagning, ponnyridning,  
mini-zoo, magiska drycker samt lek och sång med sommarkyrkan. 
Alla byggnader hölls öppna för allmänheten. Området besöktes av många barnfamiljer, 
hemvändare och turister.  

Hembygdsdagar och sommarmarknad 20 och 21 juli 
Utställning och försäljning av konst, hantverk, lokalproducerad mat samt bröd från bagarstugan 
skedde utomhus och i båda logarna. Servering inne i Robbgården. 
Från scenen på lördag; Mona och Niklas Thorneus, Einar Skalman samt Johan Tapper och 
Bananbandet. Från scenen på söndag; Friluftsgudstjänst samt Stig Norbergs 60-talsorkester 
Såghuset öppet och motorn startade då och då. Bra väder och många besökare trots stor 
konkurrens med andra marknader och sommaraktiviteter. 

Samverkan med Motorentusiasterna i Norr 
Varje tisdagskväll under sommaren träffas motorentusiasterna med sina bilar på 
hembygdsområdet. Vid dessa tillfällen ordnade föreningen med kaffe och tillbehör i form av 
våfflor eller hembakat bröd som serverades i Rundlogen.  

Miljö- och skördedagarna i augusti 
Området och vissa byggnader är uthyrda. Föreningen deltar lite i utkanten av själva 
marknadsområdet genom att såga och ta hand om årets linskörd. 

Föreläsning 24 september 
Författaren Lars Gyllenhaal berättade om boken ”Okända Krigsspår” 
Robbgården fylldes till sista plats. 

Julmarknad 14 och 15 december 
Ett tjugotal utställare var utspridda ute på området, på scenen, i Rundlogen, i Skomakerimuseet 
och i Robbgården. I Robbgården serverades fika och såldes lotter. I Långlogen fanns en 
inspirerande utställning av juldekorationer från förr och ett intressant textmaterial om gamla 
jultraditioner. Utomhus klingade julmusik ur högtalare, besökarna bjöds på korv och 
ponnyridning. Ljusslingor, marschaller, eldkorgar samt en artificiell men vacker gran prydde 
området. 
  

HEMBYGDSOMRÅDET MED DESS BYGGNADER och externa aktiviteter 

Robbgården  



Gården används av musikgrupper med fasta bokningar. Andra kvällar och helger använder olika 
föreningar Robbgården för möten, kurser, familjesammankomster mm. 
Hembygdsföreningens styrelse och olika projektgrupper träffas också i Robbgården. 
För att vidga Robbgårdens användningsområde har kylskåp och mikrovågsugn anskaffats. 

Smedjan 
Arbetet med smedjan har varit det största projektet under året. Ässjan och skorstenen är nu på 
plats och till våren fortsätter arbetet med arbetsbänkar och verktygen. 

Dasset och de två härbrena  

Ambitionen var att dasset och det lilla härbret skulle renoveras och lyftas. Detta kvarstår 
fortfarande och får omfattas av ett kommande projekt. 

Den trasiga och nödtorftigt uppstagade gärdesgården har nu tagits bort. 

Bagarstugan 

Aktiviteter för skolbarn genomfördes under sportlovet i mars. Bakning med mindre barn var en 
av aktiviteterna på barndagarna i juli.  

Hembygdsföreningen har bakat för försäljning under Hembygdsdagarna och julmarknaden.  

Bagarstugan användes i tre dagar av en pensionärsförening under Miljö  & Skördedagarna. 

Interna kurser har genomförts för att introducera nya bagerskor i verksamheten. 

Torpet 

Under Miljö  & Skördedagarna användes Torpet och trädgårdslandet som centrum för 
linberedning. Trädgårdslandet och blomrabatterna har skötts om till glädje för de som 
promenerar genom området 

Långlogen  

Arbetet med att synliggöra utställningsföremålen i långlogen har fortsatt. Vissa föremål har sålts 
och vissa har lämnats till återvinningsmarknaden. En inventering är på gång likväl en fortsatt 
uppmärkning av föremålen som finns att titta på. 

För tillfälliga utställningar är upphängningslister med krokar monterade. 



Den trasiga mjölkpallen utanför logen har ersatts med nytillverkad i gammal stil.  

Skofabriksmuséet. 

Byggnaden var öppen när vi hade personal på plats vid aktiviteter eller vid planerade 
studiebesök. Plats för utställare under marknadsdagar. Belysning har nu monterats ovanför 
ytterdörren vilket gjort området mycket trevligare vintertid. 

Rundlogen 

Utvändig målning är utförd. Ett antal bord är inköpta. Lister för tillfällig upphängning är 
monterade. 

Logen har användts under sommaren vid föreningens arrangemang men även hyrts ut för 
konstutställning, bröllopsfest, dopkalas med mera. Vintermarknaden till jul blev en kall men 
trivsam tillställning med många besökare. 

Sågen och tändkulemotorn. 

Motorn står åter stadigt och sågningen har genomförts vid några tillfällen under sommaren. 

Underspikning av gavelbrädor är slutförd. 

Utescenen 
Denna estrad rymmer många både planerade och spontana evenemang. Där har varit 
friluftsgudstjänst, scen för tecknar- och målarstudio, picknickplats, marknadsplats mm. 

EKONOMI 

Årets enskilt största ekonomiska satsning har varit restaureringen av smedjan. Det har inneburit 
ett underskott sett till budgeten. Beslut om genomförande av arbetet har fattats av en enhällig 
styrelse. 



Verksamhetsbidraget från Bodens Kommun täcker de offentliga arrangemangen. Föreningen 
bekostar underhåll, försäkring, administration, nyanskaffningar etc. genom medlemsavgifter, 
brödförsäljning under marknaderna och servering under sommaren. 

HEMSIDAN OCH FACE BOOK 
Under året har vi fortsatt att informera allmänheten på våra sociala medier. Hemsidan hittar man 
på www.hbfboden.se. Där finns information om föreningen och hembygdsområdets gårdar, 
kontaktuppgifter till styrelsen, bilder och filmer från olika evenemang och information om 
planerad verksamhet. 
Till Facebook-sidan hittar man om man söker på namnet Boden Överluleå Hembygdsförening.  
Här finns alltid uppdaterad information om aktuella aktiviteter och evenemang. 

SLUTORD 
Bodens kommun äger hembygdsområdet och de flesta av byggnaderna och det är därför viktigt 
med en fortsatt bra och regelbunden dialog med KFU och andra förvaltningar som Fastighet och 
Park för att området ska kunna hållas i gott skick. Hembygdsområdet med dess byggnader och 
de aktiviteter som erbjuds är till för kommunens medborgare. 

Slutligen, vill styrelsen tacka alla medlemmar som på olika sätt medverkat och bidragit med sin 
tid och sina kunskaper för att utveckla och berika kulturområdet och verksamheten.  

Boden Överluleå Hembygdsförening, januari 2025. 
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